Nº 163, quinta-feira, 24 de agosto de 2006 933 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID623537-0> PREGÃO Nº 57/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual for-
necimento de leitores de código de barra Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 24/08/2006 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: SAFS quadra 8 - lote 1 - 3º andar Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 24/08/2006 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 05/09/2006 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no
Setor de Administraçao Federal (SAFS) quadra 8 - lote 1 - 3º andar,
ao custo R$0,15 p/ página

(SIDEC - 23/08/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID623538-0> PREGÃO Nº 74/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de cartões de proximidade,
cartões PVC adesivo e cartuchos de fita para impressão colorida Total
de Itens Licitados: 00003 . Edital: 24/08/2006 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: SAFS quadra 8 - lote 1 - 3º andar Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 24/08/2006 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
11/09/2006 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais:
O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos
no SAFS quadra 8 - lote 1 - 3º andar, ao custo de R$0,15 p/ página

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 23/08/2006) 080001-00001-2006NE000037

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID623539-0> PREGÃO Nº 53/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para registro de
preços para eventual fornecimento de impressoras em cores a jato de tinta for-
mato A3, sendo adjudicado à empresa Hora H Treinamento e Informática Lt-
da, no valor unitário de R$1.372,00, quantidade registrada para 10 unidades

(SIDEC - 23/08/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID623540-0> PREGÃO Nº 62/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para con-
fecção de 2000 (dois mil) exemplares do Jornal TST Atual, cujo
objeto foi adjudicado à empresa Dupligráfca Editora Ltda, pelo menor
lance de R$6.050,00

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 23/08/2006) 080001-00001-2006NE000037

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID623511-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2006

Número do Contrato: 56/2002. Nº Processo: 801/2002. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : BRASIL TELECOM S/A -Objeto:
Prorrogação contratual Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93 Vigência: 01/08/2006 a 31/08/2006. Valor Total:
R$834,00. Fonte: 100000000 - 2006NE000064. Data de Assinatura:
01/08/2006.

(SICON - 23/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID623508-0> PREGÃO Nº 54/2006

OBJETO: Aquisição, com instalação, de estante e armários Total de Itens
Licitados: 00002 . Edital: 24/08/2006 de 12h30 às 17h59 . Endereço:
SAS - Praça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, sala 1102 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 05/09/2006 às 14h00 .
Endereço: SAS - Praça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do STM, Sala
de Licitações, 1 andar Asa Sul - BRASILIA - DF . Informações Gerais:
Cópia do Edital no www.stm.gov.br ou www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 23/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID623510-0> PREGÃO Nº 56/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Aquisição de produtos odontológicos
Total de Itens Licitados: 00050 . Edital: 24/08/2006 de 12h30 às 17h59 .
Endereço: SAS - Praça dos Tribunais Superiores, Ed. Sede do ST, sala 1102
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 24/08/2006 às
12h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 05/09/2006
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Cópia do Edi-
tal disponível no www.stm.gov.br ou www.comprasnet.gov.br

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 23/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID623513-0> PREGÃO Nº 43/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 22/08/2006, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou o objeto à empresa Luarte Designer -
Maria de Fátima Souza Jorge - EPP

(SIDEC - 23/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID623515-0> PREGÃO Nº 46/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 22/08/2006, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou os itens 01 e 03 à empresa Ronaldo T.
P. Flores ME; e o item 05 à empresa FW Brasil Comercial Ltda.

(SIDEC - 23/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID623516-0> PREGÃO Nº 47/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 22/08/2006, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou o objeto à empresa Simões Boechat
Comercial Farmacêutica Ltda.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

SIDEC - 23/08/2006) 060001-00001-2006NE000041

1ª AUDITORIA DA 3ª CJM

<!ID622631-0> RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo referente à prorrogação do
Contrato n° 004/2005 firmado entre a 1ª Auditoria da 3ª CJM e a
empresa Protege Sistemas de Monitoramento Ltda., publicado no
D.O.U. n° 161, de 22/08/2006, Seção 3, pág. 94, onde se lê: “Vi-
gência: 16/08/2006 a 15/08/2006” leia-se “Vigência: 17/08/2006 a
16/08/2006”.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID623506-0> PREGÃO Nº 91/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material bibliográfico para
o Centro Cultural da Justiça Federal. Total de Itens Licitados: 00303
. Edital: 24/08/2006 de 11h00 às 17h00 . Endereço: Rua do Acre, 80
sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a
partir de 24/08/2006 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 06/09/2006 às 13h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

(SIDEC - 23/08/2006)

<!ID623507-0> PREGÃO Nº 96/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de diversos equipamentos de
áudio e vídeo e outros materiais elétricos/eletrônicos. Total de Itens
Licitados: 00014 . Edital: 24/08/2006 de 11h00 às 17h00 . Endereço:
Rua do Acre, 80 sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega
das Propostas: a partir de 24/08/2006 às 11h00 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 05/09/2006 às 14h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 23/08/2006)

SECRETARIA GERAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
<!ID623353-0>PREGÃO Nº 76/06

O Sr. Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto da licitação
em epígrafe à empresa Cetest Rio Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de ser-
viços de reforma externa em dois “Chillers” 600TR mod. YSFA-
FAS5CVBS localizados no subsolo do Anexo 2B, central de água
gelada (CAG).

Rio de Janeiro, 23 de agosto de 2006.
FRANCISCO LUIS DUARTE

<!ID623151-0> AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Federal da 2ª Região, com base no art.
6.º, I, do Decreto n.º 3.931/01 torna público o Registro de Preços
relativo à Ata n.º 003/2006, correspondente ao Pregão n.º 30/06,
assinada em 21.08.2006, com vigência de 21/08/2006 a 20/05/2007,
conforme P. A. n.º 0431/04/2006 - EOF.

Fornecedor: Sandá Produtos de Limpeza Ltda.
Item M a rc a Preço Uni-

tário
01 - Papel higiênico folha dupla de alta
qualidade, 100% fibras celulósicas, branco,
neutro, gramatura entre 16 e 18 m2. Rolo
com 300m X 10cm.

Indaial R$ 5,97

Fornecedor: Multi Comercial Ltda.
02 - Papel toalha interfolhas 2 (duas) do-
bras, 23 X 27cm, alta resistência, folha
branca de alta qualidade, macio, com boa
absorção, na gramatura entre 25 e 35
g/m2.

Vi p e l R$ 16,70

LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO
Diretor da Secretaria Geral

3ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

<!ID623023-0> EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a) PROCESSO n.º 142/2006; b) OBJETO: Locação dos imóveis cons-
tituídos como lojas 5, 6, 7 e 8 do pavimento térreo da Torre Norte do
Condomínio Arquitetônico “Cetenco Plaza”, localizado na Avenida
Paulista, 1842, São Paulo/SP, incluídos 20 (vinte) boxes de garagem,
pelo prazo de 60 (sessenta) meses; c) FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 24, Inciso X, da Lei n.º 8.666/93; d) FAVORECIDOS: Tebas
Comércio de Materiais Elétricos Ltda., Pomari Agricultura e Ad-
ministração S/A, Yewa Agricultura e Administração S/A, Garoa Em-
preendimentos e Participações Ltda. e Ângela Maria Vaz de Arruda;
e) VALOR MENSAL: R$125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil
reais); f) AUTORIZAÇÃO: Diva Malerbi - Presidente.

AVISO DE ADIAMENTO
<!ID623024-0>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2006

O Pregoeiro, designado pela Portaria nº 1515 de 30/08/2005,
torna público que o recebimento das propostas do Pregão Eletrônico
nº 022/2006-RP para registro de preços para o fornecimento de di-
visórias comuns e prestação de serviços, foi adiado por tempo in-
determinado.

Assim que possível será divulgada uma nova data.

São Paulo, 23 de agosto de 2006.
NORBERTO MÉLEGA VILLELA

AV I S O
<!ID623025-0>PREGÃO Nº 33/2006-RP

O Pregoeiro, designado pela Portaria nº 1515 de 30/08/2005,
torna público que a sessão de abertura dos envelopes do Pregão nº
033/2006-RP para Registro de Preços para fornecimento de material
de expediente, acondicionamento e embalagem, foi adiada por tempo
indeterminado em virtude de alteração na especificação do objeto.

Assim que possível será divulgada uma nova data.

São Paulo, 23 de agosto de 2006.
LUIZ FERNANDO FERNANDES VIEIRA

4ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

<!ID622859-0>EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio Nº 01/2006. CONVENENTES: Tribunal Re-
gional Federal da 4ª Região e as Faculdades Rio-Grandenses. OB-
JETO: concessão de estágio a estudantes de cursos de graduação das
Faculdades Rio-Grandenses - FARGS. BASE LEGAL: art. 116 e
parágrafos da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, a contar
da data da assinatura. P.A.: 05.40.00186-4. ASSINATURA:
07.08.2006.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ACRE

<!ID622322-0>EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Procedimento n.º 4.245/2006. Contratada: NDJ Simpósios e Trei-
namentos Ltda. (CNPJ 05.128.653/0001-74). Objeto: Inscrição de 4
(quatro) servidores no Simpósio sobre Licitações e Contratos que se
realizará nos dias 14 e 15 de setembro/2006, na cidade de Rio Bran-
co. Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Fundamento Legal: art. 25,
II, c/c o § 1º, da Lei n.º 8.666/93. Ratificação: em 22/08/2006, por
Izaura Maria Maia de Lima, Presidente do TRE/Acre.

<!ID621196-0>

Procedimento n.º 5837/2006. Contratada: A R Caetano (Auto Posto
Campinas) - (CNPJ- 04120271/0001-85). Objeto: Fornecimento, com
entrega parcelada, de 150 litros de gasolina e de 400 litros de óleo
diesel, destinados à Comissão de Transporte do município de Vila
Campina (8ª Zona), tendo em vista as Eleições/2006. Valor estimado:
R$ 1.348.50 (mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinqüenta cen-
tavos). Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei n.º 8.666/93. Ra-
tificação: em 21/08/2006, por Izaura Maria Maia de Lima, Presidente
do TRE/Acre.